
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від  08.04.2025  № 287
м. Бровари

Про відмову в наданні статусу 
дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, 
неповнолітньому *** 

Розглянувши заяву ***, 06.11.1989 р.н., проживаючої за адресою: вулиця ***, 
будинок ***, квартира ***, місто Бровари Броварського району Київської 
області, від *** про надання її сину статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, та додані до неї документи, в тому числі 
довідку від *** №*** виконавчого комітету Новобасанської сільської ради 
Ніжинського району Чернігівської області про те, що її дитина в період з *** по 
*** проживала на території Новобасанська сільської територіальної громади, за 
адресою: вулиця ***, будинок ***, село Новий Биків Ніжинського району 
Чернігівської області, яка відносилася до тимчасово окупованих територій 
України з 27.02.2022 по 31.03.2022 згідно наказу Міністерства з питань 
реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 №309 
«Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих російською федерацією», та листа управління 
соціального захисту населення Броварської міської ради Броварського району 
Київської області від *** №***, «Щодо перебування на обліку як внутрішньо 
переміщені особи», керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 
34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 301 
Закону України «Про охорону дитинства», пунктом 3 Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866, 
пунктом 5, 10, підпунктом 6 пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 
05.04.2017 №268 «Про затвердження Порядку надання статусу дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів», відповідно до 
протоколу №13 від 26 березня 2025 року засідання комісії з питань захисту 
прав дитини виконавчого комітету Броварської міської ради Броварського 
району Київської області, виконавчий комітет Броварської міської ради 
Броварського району Київської області



2

ВИРІШИВ:

1. Відмовити у наданні статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів малолітньому ***, *** р.н. (свідоцтво про 
народження: серія *** №***, видане відділом державної реєстрації актів 
цивільного стану Деснянського районного управління юстиції у м. Києві *** 
року), який проживає за адресою: вулиця ***, будинок ***, кв. ***, місто 
Бровари Броварського району Київської області, та зареєстрований за адресою:                     
вулиця ***, будинок ***, кімната ***, місто Київ, у зв’язку з тим, що дитина 
була внутрішньо переміщеною особою на території Гайсинського району 
Вінницької області та 11 травня 2022 року був знятий з обліку як внутрішньо 
переміщена особа на підставі повернення до покинутого місця постійного 
проживання, а на території Броварської територіальної громади на обліку як 
внутрішньо переміщена особа не перебуває та проживає у м. Бровари 
Броварського району Київської області, яке не включено до Переліку територій, 
на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською 
федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції 
тимчасово окупованих територій України від 22.12.2022 №309 (зі змінами). 

2. Рішення набирає чинності з дня доведення його до відома заявника.

3. Рішення може бути оскаржено протягом шести місяців з моменту 
доведення його до відома заявника шляхом звернення до суду загальної 
юрисдикції.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ларису ВИНОГРАДОВУ.

Міський голова                                                                                Ігор САПОЖКО


